
 

 
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín 
+420 577 043 508 ■ helena.dohnalova@zlinskykraj.cz 
 

 

  

Odbor dopravy a silničního 
hospodářství 
Oddělení silničního hospodářství 

Dle rozdělovníku 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

10. července 2024 Bc. Helena Dohnalová KUZL61894/2024 KUSP59716/2024DOP 

 

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích 

Krajský úřad Zlínského kraje, Odbor dopravy a silničního hospodářství (dále jen „ODSH KÚZK“) příslušný 
podle ustanovení § 124 odst. 4 písm. b) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu) ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zák. č. 
361/2000 Sb.“), na základě návrhu ze dne 2. 7. 2024, který podala společnost SEKNE, spol. s r.o., sídlo: 
Hamerská 304/12, Holice, 779 00 Olomouc 9, IČO: 62363701 zastupující na základě plné moci: COLAS 
CZ, a.s., sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00, IČO: 26177005, po projednání s příslušným dotčeným 
orgánem státní správy odpovědným za bezpečnost a plynulost silničního provozu, kterým je dle ust. § 77 odst. 
2 písm. b) zák. č. 361/2000 Sb. Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, územní odbor Vsetín,  
dopravní inspektorát (dále jen „DI PČR Vsetín“), podle ust. § 77 odst. 1 písm.  b) zák. č. 361/2000 Sb. 

 

s t a n o v í 

přechodnou úpravu provozu  

na silnici:  I/35   

v úseku:  před křižovatkou se silnicí III/0487 ve směru od Valašského Meziříčí, okr. Vsetín, Zlínský kraj 
   

z důvodu:  realizace stavby „I/35 Lešná – Palačov“ – informace o uzavírce nájezdové rampy na silnici 
I/48 a úplné uzavírce sil. III/0487 přes sil. I/48 při omezení průjezdu vozidel po objízdné trase 
přes obec Starojická Lhota (část obce Starý Jičín)  

v termínu:  20. 7. 2024 - 31. 3. 2026 

v rozsahu dopravního značení a dopravního zařízení : 
č. IP 22 podle přiložené situace přechodného dopravního značení – objízdná trasa, detail č. 13 „Silnice I/35 
Lešná – Palačov“, kterou vypracoval NVB LINE s.r.o., a která byla projednána s DI PČR Vsetín.  
 
Při realizaci výše uvedené přechodné úpravy provozu na silnici I/35 budou respektovány následující podmínky:  

1. Dopravní značení bude užito a instalováno na komunikaci v souladu se zák. č. 361/2000 Sb. a v souladu 
s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

2. Dopravní značení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích bude provedeno v souladu 
s ustanovením § 62 odst. 2 zák. č. 361/2000 Sb., na červenobíle pruhovaném sloupku (stojánku).  

3. Umístění dopravních značek bude v souladu se Zásadami pro dopravní značení na pozemních 
komunikacích TP 65, schválených MD č.j. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.7.2013 s účinnost í 
od 1.8.2013 (dále jen „TP 65“), se Zásadami pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích TP 66, 3. vydání, schválených MD č.j. 21/2015-120-TN/1 s účinností od 1.4.2015 (dále 
jen „TP 66“). 

4. Bude užito dopravních značek základního rozměru, retroreflexního provedení RA2.  



 

č.j. KUZL61894/2024 strana 2  

5. Technické požadavky na dopravní značení budou odpovídat zvláštním technickým předpisům. např.  
ČSN EN 12899-1,2, TP 143, TP 66, ad. 

6. Přenosné svislé dopravní značky, přechodné vodorovné dopravní značky, světelné signály, dopravní 
zařízení a zařízení pro provozní informace smějí být užívány jen po nezbytně nutnou dobu, v takovém  
rozsahu a takovým způsobem, jak to nezbytně vyžaduje bezpečnost a plynulost provozu  na pozemních 
komunikacích nebo jiný důležitý veřejný zájem (§ 78 odst.  2, 3 zák. č. 361/2000 Sb.). 

7. Přechodná úprava provozu bude realizována odbornou firmou, která má platné oprávnění pro provádění 
těchto prací a způsobilost pro zajištění jakosti provádění dopravního značení. 

8. Bude případně upraveno stávající dopravní značení, které je v rozporu s navrženou přechodnou 
úpravou. 

9. Přenosné dopravní značení bude odstraněno ihned, kdy pozbude své opodstatnění a zároveň bude 
uvedeno v platnost stávající dopravní značení. 

10.  Přechodná úprava provozu na silnici I. třídy bude realizována současně s  přechodnou úpravou na 
vedlejších komunikacích v rámci dané akce. 

11.  Po celou dobu umístění přenosného dopravního značení budou prováděny kontroly a čištění dopravního 
značení tak, aby toto bylo udržováno čisté a přehledné. Zjištěné závady a nedostatky budou neprodleně 
odstraněny. 

12.  Přechodné dopravní značení bude umístěno tak, aby nebylo překážkou silničnímu provozu.  
13.  V případě operativních změn přechodné úpravy provozu proběhnou tyto po konzultaci s ODSH KÚZK 

a DI PČR Vsetín. 
14.  Za instalaci, stav stanoveného dopravního značení, pravidelnou kontrolu správného osazení a funkčnosti 

dopravního značení bude zodpovědný Ing. Jan Bužek, projektový manažer, tel.: 771 286 041, COLAS 
CZ, a.s. 

 
O d ů v o d n ě n í  

ODSH KÚZK obdržel dne 2. 7. 2024 návrh, který podala společnost SEKNE, spol. s r.o., sídlo: Hamerská 
304/12, Holice, 779 00 Olomouc 9, IČO: 62363701 zastupující na zák ladě plné moci: COLAS CZ, a.s., sídlo:  
Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00, IČO: 26177005, ke stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/35  
z důvodu realizace stavby „I/35 Lešná – Palačov“ – informace o uzavírce nájezdové rampy na silnici I/48 a 
úplné uzavírce sil. III/0487 přes sil. I/48 při omezení průjezdu vozidel po objízdné trase přes obec Starojická 
Lhota (část obce Starý Jičín) na základě požadavku obce.  

Návrh stanovení přechodné úpravy provozu byl projednán ve smyslu ustanovení § 77 odst. 3 zák. č. 361/2000 
Sb. s DI PČR Vsetín, bylo doloženo stanovisko ze dne 1.7.2024, č.j. KRPZ-65682-2/ČJ-2024-151506.  
Podmínky týkající se přechodné úpravy provozu na silnici I/35 ve Zlínském kraji byly zapracovány do stanovení 
přechodné úpravy provozu.  
 
Vzhledem k výše uvedenému je stanovení přechodné úpravy provozu na silnici I/35 plně odůvodněno. 
 
 
Bc. Helena Dohnalová  
Státní správa na pozemních komunikacích 
(dokument opatřen elek tronickým podpisem) 
 
Příloha: situace DZ dle textu  
 
Rozdělovník: 
1. SEKNE, spol. s r.o., sídlo: Hamerská 304/12, Holice, 779 00 Olomouc 9, IČO: 62363701 zastupující na 

zák ladě plné moci: COLAS CZ, a.s., sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00, datová schránka 
2. ŘSD s.p. Správa Zlín, Fügnerovo nábř. 5476, 760 01 Zlín, datová schránka 
3. DI PČR Vsetín, Hlásenka 1516, 755 01 Vsetín 
4. Ing. Jan Bužek, COLAS CZ, a.s. - osoba odpovědná, datová schránka 
 

 


		2024-07-10T09:48:39+0000




